
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 19

Projednáno - usnesení přijato

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.03.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: zákon č. 129/2000 Sb., o krajích

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 548/16/ZK z 28. 2. 2017 na 31. 3. 2017

- 552/16/ZK z 28. 2. 2017 na 30. 3. 2017

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 549/16/ZK, 99/V/16/ZK, 100/V/16/ZK, 115/V/16/ZK, 
6/17/ZK, 9/17/ZK, 10/17/ZK, 18/17/ZK, 19/17/ZK, 23/17/ZK, 33/17/ZK, 36/17/ZK, 
39/17/ZK, 40/17/ZK, 42/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 19

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 31. 1. 2017 do 27. 2. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 548/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 1.876.400 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program 
v úhrnné výši 1.876.400 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA

2. o zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační
program níže uvedeným subjektům vzhledem k nižšímu bodovému ohodnocení z důvodu 
vyčerpání alokace finančních prostředků:

TABULKA

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační
program níže uvedeným subjektům z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti:

T A B U L K A

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.2 
Regionální inovační program
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.2 – Regionální
inovační program, dle schváleného vzoru, k podpisu.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 19

Termín: 31. 01. 2017
Posunutí termínu: 28. 2. 2017 
Posunutí termínu: 31. 3. 2017

Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 10. 2016.
Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji : Žádám o prodloužení termínu do 31. 3. 2017 
z následujícího důvodu: Všechny smlouvy dosud nebyly předloženy paní radní
k podpisu, neboť u některých příjemců dotací čekáme na podklady, na základě kterých 
budou uzavřeny smlouvy a od některých příjemců dotací se nám dosud nevrátily podepsané
smlouvy o poskytnutí dotace.
Žádám o prodloužení termínu do 28. 2. 2017 z následujícího důvodu: Všechny smlouvy dosud 
nebyly předloženy paní radní k podpisu, neboť u některých příjemců dotací čekáme 
na podklady, na základě kterých budou uzavřeny smlouvy a od některých příjemců dotací se 
nám dosud nevrátily podepsané smlouvy o poskytnutí dotace.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 552/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v 
Podještědí – 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 16.579.000 Kč a jeho rozložení v letech 
2016 až 2018 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu,
2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 32.121.000 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018,
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 28. 2. 2017
Posunutí termínu: 30. 3. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: Projekt zatím nepředložen z důvodu upřesnění indikátoru, 
žádáme o posun termínu do 30. 3. 2017, bude zvážena možnost předložit projekt do další
výzvy IROP 1.1
K výše uvedenému úkolu sděluji : prosím o prodloužení do 28. 2. 2017, děkuji, k projektu bylo 
nutné upřesnit rozpočet projektu, kde byly vyčleněny hlavní a vedlejší výdaje dle podmínek 
programu IROP, zpracování žádosti je již zadáno, v lednu 2017 by měla být předložena 
projektová žádost.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 549/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/16 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 - Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci Vyhlášení programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 19

213/16/ZK ze dne 26.4.2016 z původní částky 2.124.000 Kč na novou výši 2.133.600 Kč
z důvodu úspory v rezervě a úspory u třech projektů v programu 2.5

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/16, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
úhrnné výši 2.132.902,31 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců
a tradičních řemesel ve výši 2.123.537,31 Kč

b) snížením výdajů u vyúčtovaných projektů programu 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel ve výši 9.365 Kč

c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 2.132.902,31 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel v úhrnné výši 2.132.902,31 Kč, níže uvedeným subjektům 
ve výši:

TABULKA

2. o zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Dotace 

v maximální výši 
(Kč)

39 PVO s.r.o. 60279079 Oprava a údržba strojů ve firmě PVO s.r.o.          67.900

40 Sdružení
TULIPAN, z.s.

26672472 TULIPAN regionálním výrobcem 2016          50.000

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedeným subjektům z důvodu 
nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v programu:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu Důvod nesplnění kritérií přijatelnosti

41 Ludmila 
Opelková –
BEAUTY 
GLASS

1518108
1

Pořízení strojního a 
technického zařízení

nesplnění zákonného požadavku na 
minimální požadovaný obsah žádosti (§10a 
odst. 3e) - odůvodnění žádosti není v 
listinné verzi; rozdílná tištěná a 
elektronická verze

42 PROMINEN
T CZ s.r.o.

2731245
3

Pořízení grilu Žádost o dotaci na akci investičního 
charakteru – z programu mohou být 
podpořeny pouze neinvestiční akce

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.5 
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 19

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017
Posunutí termínu: 28. 2. 2017

Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 10. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly ke dni 23. 2. 2017 předloženy k podpisu členu rady kraje 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova.  
Žádám o prodloužení termínu do 28. 2. 2017 z následujícího důvodu: Všechny smlouvy dosud 
nebyly předloženy paní radní k podpisu, neboť u některých příjemců dotací čekáme 
na podklady, na základě kterých budou uzavřeny smlouvy a od některých příjemců dotací se 
nám dosud nevrátily podepsané smlouvy o poskytnutí dotace.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 99/V/16/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, program 
2.2 – Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program do výše 
137.375 Kč, níže uvedenému subjektu:

TABULKA

a  u k l á d á
René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, 
řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního 
plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 
2.2 – Regionální inovační program, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 15. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva byla podepsána dne 2. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 100/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/16 -  úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění
v soutěži Vesnice roku 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/16, kterým se:

a) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 
300.000 Kč a navýšením specifických ukazatelů Rekonstrukce Kulturního domu 
Heřmanice o částku 150.000 Kč a Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice o 
částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

b) snižují výdaje v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický odbor, a to snížením 
specifického ukazatele finanční rezerva o částku 500.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to navýšením 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 19

specifického ukazatele Dokončení projektu obnovy a rekonstrukce přírodní a požární
nádrže v obci Prysk 
o částku 500.000 Kč.

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) obci Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ: 00672068 na projekt „Rekonstrukce 
Kulturního domu“ do výše 150.000 Kč,

2) obci Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625 na projekt
„Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice“ do výše 150.000 Kč,

3) obci Prysk, Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk, IČ: 00525197 na projekt „Dokončení projektu 
obnovy a rekonstrukce přírodní a požární nádrže v obci Prysk“ do výše 500.000 Kč.

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) č.OLP/5216/2016 na projekt „Rekonstrukce Kulturního domu“ uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a obcí Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ: 00672068

b) č.OLP/5217/2016 na projekt „Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá  Olešnice“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá
Olešnice, IČ: 00262625

c) č. OLP/5219/2016 na projekt „Dokončení projektu obnovy a rekonstrukce přírodní  a 
požární nádrže v obci Prysk“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Prysk, Dolní
Prysk 17, 471 15 Prysk, IČ: 00525197

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017

b) Jiřímu Löffelmannovi, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové dotace č. 
OLP/5216/2016, č.OLP/5217/2016 a č.OLP/5219/2016  hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 12. 2016
Ad b) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 17. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 115/V/16/ZK
Dohoda o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s plněním ze Smlouvy 
o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 č. OLP/489/2016 -
Ústecký kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dohodu o úhradě dodatečných nákladů ve výši 96 600 Kč vzniklých v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 č. 
OLP/489/2016 navrhovanou k uzavření mezi Libereckým krajem a Ústeckým krajem, IČ: 
70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Dohodu o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s plněním ze 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 19

Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2016 č. 
OLP/489/2016 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Dohoda byla podepsána dne 23. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 6/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/17 - zapojení vyšších daňových příjmů
Libereckého kraje dosažených v roce 2016 do rozpočtu kraje 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/17, kterým se:

I. navyšují zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 366.460.000 Kč

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2017 v celkové výši 366.460.000 Kč, z toho:

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 600.000 Kč, v tom:

a) Dětský domov, Česká Lípa - oprava střechy - pořízení PD včetně souvisejících 
inženýrských činností ve výši 250.000 Kč,
b) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec n. N. - rekonstrukce sociál. zařízení -
tělocvična Podhorská ul. - pořízení PD včetně souvisejících inženýrských činností ve 
výši 50.000 Kč,
c) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 
Liberec - oprava střechy na hlavní budově Masarykova ul. Liberec - pořízení PD 
včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 200.000 Kč,
d) Gymnázium a Střední odborná škola pedagog., Liberec - výměna oken na objektu 
gymnázia - pořízení PD včetně souvisejících inženýrských činností ve výši 100.000 
Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové výši 
26.000.000 Kč, v tom:

a) Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 – 2019 ve výši 
16.000.000 Kč,
b) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 10.000.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč, v tom:

a) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě - obnova sgrafit Červený dům Česká
Lípa -II. etapa ve výši 300.000 Kč,
b) Krajská vědecká knihovna v Liberci - nákup tištěných a elektronických 
dokumentů ve výši 700.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, „Projektová
dokumentace pro realizaci výstavby výjezdové základny ZZS LK v Turnově“ ve 
výši 1.500.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí v celkové
výši 10.500.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu v celkové výši 4.000.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 913 09 – Příspěvkové organizace, odbor zdravotnictví, provozní



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 19

příspěvek Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje ve výši 12.000.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy v celkové výši 63.000.000 Kč, 
vtom:

a) Dopravní obslužnost autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády ve výši 
60.000.000 Kč,
b) Výdaje na veřejnou zakázku - dopravní obslužnost v LK ve výši 3.000.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v celkové výši 748.000 Kč, v tom:

a) Propagace kultury LK ve výši 150.000 Kč,
b) Marketingová podpora ve výši 598.000 Kč,

     10) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 
„Likvidace odpadů Dubá“ ve výši 2.687.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 914 09 – Působnosti, odbor zdravotnictví „Audit zdravotnických 
zařízení“ ve výši 2.000.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, „Dotace jednotkám 
požární ochrany obcí (SDH) k programu Ministerstva vnitra“ ve výši 1.500.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, „Podpora ojedinělých 
projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb financování v sociální oblasti 
Libereckého kraje“ ve výši 800.000 Kč,

     14) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v celkové výši 2.952.000 Kč, v tom:

a) regionální funkce knihoven ve výši 92.000 Kč,
b) Divadlo F. X. Šaldy - nákup hudebních nástrojů ve výši 230.000 Kč,
c) Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace ve výši 130.000 Kč,
d) Preciosa - Křišťálové údolí – studie ve výši 400.000 Kč,
e) Susanne Keller-Giger - vydání publikace o libereckém starostovi Carlu Kostkovi 
ve výši 100.000 Kč,
f) podpora projektů obnov KP s celokrajským významem - Zámek Stvolínky –
obnova střešního pláště ve výši 1.000.000 Kč,
g) Město Dubá - obnova objektu Sušárna chmele v Dubé ve výši 1.000.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 7.856.000 Kč, v tom:

a) Likvidace odpadů Pěnčín - Železný Brod ve výši 756.000 Kč,
b) Analýza rizik - Jesenný ve výši 200.000 Kč,
c) Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v 
dole Turów ve výši 6.900.000 Kč,

     16) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
151.897.000 Kč, v tom:

a) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací ve výši 116.897.000 Kč,
b) opravy silnic II. a III. tříd - spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 30.000.000 
Kč,
c) Cyklostezky v LK ve výši 5.000.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 38.920.000 Kč, v tom:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 19

a) Dětský domov, Česká Lípa - oprava střechy ve výši 2.000.000 Kč,
b) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - oprava kotelny Podhorská ul. 
ve výši 2.850.000 Kč,
c) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec n. N. - rekonstrukce sociál. zařízení -
tělocvična Podhorská ul. ve výši 550.000 Kč,
d) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou - navýšení akce "Oprava 
tělocvičny" ve výši 700.000 Kč,
e) Integrovaná střední škola, Semily, areál Pod Vartou - oprava střech budovy A, B, 
C, F ve výši 2.400.000 Kč,
f) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 
Liberec - oprava střechy na hlavní budově Masarykova ul. Liberec ve výši 7.900.000 
Kč,
g) Gymnázium a Střední odborná škola pedagog., Liberec - výměna oken na objektu 
gymnázia ve výši 8.000.000 Kč,
h) Domov Sluneční dvůr Jestřebí - rekonstrukce objektu v České Lípě ve výši 
3.000.000 Kč,
i) DD Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového a evakuačního výtahu ve výši 
500.000 Kč,
j) DD Sloup v Čechách - rekonstrukce stravovacího úseku ve výši 500.000 Kč,
k) Jedličkův ústav Liberec - sanace a podřezávka části budovy B ve výši 1.400.000 
Kč,
l) Jedličkův ústav Liberec - rekonstrukce sociálního zázemí pro klienty a 
zaměstnance budovy C ve výši 820.000 Kč,
m) Léčebna respiračních nemocí Cvikov - Výměna oken v pavilonu „A“ a „B“ ve 
výši 8.300.000 Kč,

     18) výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, osobní
automobily ve výši 3.000.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 911 15 – Krajský úřad, platy zaměstnanců a ostatní osobní výdaje 
včetně povinného pojistného ve výši 2.500.000 Kč,

     20) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, v celkové výši 12.000.000 Kč, v tom:

a) Program obnovy venkova ve výši 6.000.000 Kč,
b) Regionální inovační program ve výši 3.000.000 Kč,
c) Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 2.000.000 
Kč,
d) Podpora místní agendy 21 ve výši 1.000.000 Kč,

    21) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 5.500.000 Kč, v tom:

a) Program volnočasových aktivit ve výši 400.000 Kč,
b) Program Sport handicapovaných ve výši 100.000 Kč,
c) Program Sportovní akce ve výši 2.000.000 Kč,
d) Program Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve 
výši 3.000.000 Kč,

     22) výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy v celkové výši 2.000.000 
Kč, v tom:

a) Podpora rozvoje cyklistické dopravy ve výši 1.200.000 Kč,
b) Podpora projektové činnosti ve výši 800.000 Kč,

     23) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 19

cestovního ruchu v celkové výši 9.900.000 Kč, v tom:

a) Kulturní aktivity v LK ve výši 1.000.000 Kč,
b) Záchrana a obnova památek v LK ve výši 6.000.000 Kč,
c) Poznáváme kulturu ve výši 400.000 Kč,
d) Podpora cestovního ruchu ve výši 2.500.000 Kč,

     24) výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 3.500.000 Kč, v tom:

a) Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 2.500.000 Kč,
b) Podpora včelařství ve výši 1.000.000 Kč,

     25) výdaje v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví v celkové výši 100.000 
Kč, v tom:

a) Program Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně
postižené občany ve výši 50.000 Kč,
b) Program Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 50.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 9/17/ZK
Vyhlášení Programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
Programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
resortu kanceláře hejtmana a Programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na 
činnost JPO II
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. podmínky a vyhlášení programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární
ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve 
výši 14.006.787,52 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2. podmínky a vyhlášení programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 1 Požární
ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve 
výši 1.218.278,67 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

3. podmínky a vyhlášení programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 
II, oblast podpory č. 1 Požární ochrana, s předpokládaným objemem nespecifikovaných 
rezerv určených k rozdělení ve výši 2.100.000,00 Kč, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit vyhlášení programů č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje a č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO 
II z oblasti podpory č. 1 Požární ochrana, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o 
dotace.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 19

Termín: 02. 02. 2017
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, zajistil vyhlášení programů
č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, č. 1.2 Podpora 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a č. 1.3 Dotace obcím 
Libereckého kraje na činnost JPO II z oblasti podpory č. 1 Požární ochrana, včetně
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, dne 1. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 10/17/ZK
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a 
členů komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve 
znění novelizace č. 5 a stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 k odměňování neuvolněných členů
Zastupitelstva Libereckého kraje, členů výborů Zastupitelstva Libereckého kraje a členů
komisí Rady Libereckého kraje a k řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Libereckého kraje ve znění novelizace č. 
5,
r o z h o d u j e

a) o výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Libereckého kraje za výkon funkce 
člena zastupitelstva kraje, výkon funkce člena výboru Zastupitelstva Libereckého kraje a 
výkon funkce člena komise Rady Libereckého kraje s účinností od 1. 2. 2017, v rozsahu 
Směrnice Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 5,

b) o výši peněžitých plnění spojených s výkonem funkce členů výborů Zastupitelstva 
Libereckého kraje a členů komisí Rady Libereckého kraje fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva s účinností od 1. 2. 2017, v rozsahu Směrnice Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 5,

s t a n o v u j e
náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů zastupitelstva, 
kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, paušální částkou ve výši 300 Kč za 
účast na zasedání zastupitelstva a paušální částkou 200 Kč za účast na zasedání komise rady 
nebo výboru zastupitelstva na rok 2017
a  u k l á d á
Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat schválenou Směrnici Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 1/2013 ve znění novelizace č. 5.

Termín: 03. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, schválená Směrnici Zastupitelstva Libereckého kraje č. 1/2013 
ve znění novelizace č. 5 podepsána dne 3. 2. 2017 v zastopení Ing. Volfovou, statutární
náměstkyní hejtmana.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 18/17/ZK
Smlouva o společném postupu při realizaci projektu Integrovaného výjezdového centra 
pro HZS LK a ZZS LK v Turnově a závazek spolufinancování
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 19

1) smlouvu OLP/5427/2016 o společném postupu při realizaci projektu „Integrovaného 
výjezdového centra pro HZS LK a ZZS LK v Turnově“ mezi Libereckým krajem, 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, IČ 46744991 a ČR-Hasičským 
záchranným sborem Libereckého kraje, IČ 70888744

2) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Integrovaného výjezdového 
centra pro HZS LK a ZZS LK v Turnově“ Libereckým krajem do výše 36.100.000,- Kč, 
z toho max. 1,6 mil. Kč na 1/2 kupní ceny pozemku p.p.č. 851/1, výměra 10.572m2, v 
k.ú. Daliměřice, max. 1,5 mil. Kč na projektovou dokumentaci a max. 33 mil. Kč na 
stavbu objektu

a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další
postup.

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/5427/2016  byla předložena hejtmanovi 
k podpisu dne 23. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 19/17/ZK
Vyhlášení programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast podpory 
kultura, památková péče a cestovní ruch na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
2.000.000 Kč;

2. podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 
rozdělení ve výši 10.000.000 Kč;

3. podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí na rok 2017 – Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, Program 7.3 Stavebně historický průzkum s 
předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
300.000 Kč;

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.1, 7.2 a 
7.3 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 03. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, vyhlášení programů 7.2 a 7.3 zajištěno zatím na odborových 
stránkách (http://kultura.kraj-lbc.cz/dotacni-programy-resortu-/72-zachrana-a-obnova-
pamatek-v-libereckem-kraji a http://kultura.kraj-lbc.cz/dotacni-programy-resortu-/73-
stavebne-historicky-pruzkum) a 7.1 zajištěno zatím na odborových stránkách 
(http://kultura.kraj-lbc.cz/dotacni-programy-resortu-/71-kulturni-aktivity-v-
libereckem-kraji- ). Všechny programy pak i na úřední desce v sekci dotace 
(http://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/elektronicka-uredni-deska/dotace).
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 19

USNESENÍ č. 20/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu -přidělení dotací v rámci programu 
7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 8/17, kterým se

a) navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 250.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, program 7.5 Poznáváme kulturu, o částku 250.000 Kč,

c) upravují specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 46.728 
Kč;

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 46.728 Kč níže uvedeným 
příjemcům:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.5 
Poznáváme kulturu
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva

Termín: 20. 02. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2017

Termín: 28. 02. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k 
jejich podpisu na základě plné moci č. PM 364/2016.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, příjemci dotace byli dne 16. 2. 2017 informováni o usnesení
zastupitelstva. Dnes byly na 7 z nich odeslány k podpisu smlouvy. U jednoho žadatele 
došlo administrativní chybou k navýšení dotace na 7 600 Kč. V žádosti o dotaci je ale 
uvedeno 7 000 Kč. Schválení správné částky bude opětovně předloženo Radě a posléze 
Zastupitelství kraje a smlouva proto bude poslána dodatečně.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 3) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 22/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 19

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/17 - alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení výdajů v kapitole 934 
08 - Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství a rozhodnutí o poskytnutí
dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

I. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/17, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
6.122.208,07 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství o celkovou částku 6.122.208,07 Kč, z toho:

     1) nespecifikovaná rezerva v Programu podpora zmírnění následků sucha v lesích se 
navyšuje o částku 2.058.766,00 Kč,

     2) navyšují/zavádí nové specifické ukazatele v Programu pro poskytování dotací na 
hospodaření v lesích o částku 4.063.442,07 Kč,

     3) nespecifikovaná rezerva v Programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích 
o částku 98,07 Kč,

r o z h o d u j e

     a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 4.063.344,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

     b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených Programem pro poskytování dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2016:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 02. 2017

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace 
z Lesnického fondu Libereckého kraje, Programu pro poskytování dotací na hospodaření
v lesích z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016 k podpisu,

Termín: 30. 09. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 2) Trvá.
Ad 3) Trvá.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 19

USNESENÍ č. 23/17/ZK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. - změny ve správní a dozorčí radě
Zastupitelstvo kraje po projednání
o d v o l á v á
s účinností od 31. ledna 2017:

1. Josefa Jadrného,  
ze správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem 

Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475,

2. Mgr. Otakara Špetlíka,
z dozorčí rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem 

Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475,

j m e n u j e
s účinností od 1. února 2017:

1. Jiřího Löffelmanna,
do správní rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se 

sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475,

2. Ing. Jitku Volfovou,  
do dozorčí rady společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem 

Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava, IČ: 25430475

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, zajistit informování ředitele společnosti 
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. o změnách ve správní a dozorčí radě společnosti.

Termín: 15. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, ředitel společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. byl 
o změnách v dozorčí a správní radě informován dne 9. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 33/17/ZK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod na rok 2017, IČ 75082721 se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ
500 03 na úhradu výdajů, které nejsou způsobilými výdaji technické pomoci nebo nebudou 
zahrnuty v projektech technické pomoci do výše 600.000 Kč
s c h v a l u j e
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/8/2017, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721 se sídlem 
Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03
a  u k l á d á
Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování předložit, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/8/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 13. 2. 2017 předáno k podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 34/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 19

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.7 – Program na podporu činností
mateřských center
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 268.805 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 - Program na podporu činností
mateřských center ve výši 268.805 Kč

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.7 -
Program na podporu činností mateřských center ve výši 268.805 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 - Program na podporu činností mateřských 
center v úhrnné výši 268.805 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.7 
- Program na podporu činností mateřských center
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 02. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center, dle schváleného 
vzoru, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 36/17/ZK
Revokace části usnesení č. 247/16/ZK – odmítnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na realizaci projektu: Mezinárodní atletický mítink „Jablonecká
hala“, jehož předkladatelem je Český svaz atletiky
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
část usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 247/16/ZK ze dne 31. 5. 2016, poskytnutí
účelové neinvestiční dotace v celkové výši 2.500.000 Kč Českému atletickému svazu, IČ: 
00539244, na realizaci významné akce v Libereckém kraji v letech 2017-2021: Mezinárodní
atletický mítink „Jablonecká hala“
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit informování
Českého atletického svazu, IČ: 00539244, o rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 19

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 7. 2. 2017 byl poslán Českému atletickému svazu dopis 
o rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 39/17/ZK
Smlouva s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, Dodatek č. 
10 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, ve výši 265.000.000 
Kč na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 265.000.000 Kč na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje“ č. OLP/5426/2016 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu č. OLP/5426/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k 
podpisu.

Termín: 15. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Smlouva byla dne 8. 2. 2017 předložena hejtmanovi k podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 40/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 15/17 – alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 do kapitoly 920 06 – Kapitálové
výdaje, odbor dopravy, navýšení příjmů kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 22.846.311 Kč,

2. navyšují příjmy v celkové výši 2.820.772 Kč, a to u akce:

a) „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 1.737.668 Kč,

b) „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 1.083.104 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
25.667.083 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2016 do roku 2017 
akcí týkajících se „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, z toho:

a) „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 7.888.289 Kč,

b) „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 2.735.218 Kč,

c) „II/262 - deformace vozovky, Česká Lípa“ ve výši 8.043.576 Kč,

d) „silnice k nádraží v Nové Vsi nad Popelkou III/2848A“ ve výši 7.000.000 Kč

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 19

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován 
dne 23. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 42/17/ZK
Předložení žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí na akci „Odstranění
nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu v obci Dubá – Nový Bernštejn“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
s předložením žádosti o dotaci na akci „Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze 
skladu v obci Dubá – Nový Bernštejn“ Státnímu fondu životního prostředí ČR na základě
výzvy č. 6/2016 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu 
Životní prostředí
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova předložit žádost o dotaci včetně všech příloh Státnímu fondu životního 
prostředí ČR.

Termín: 25. 02. 2017
Plnění usnesení: Splněno, žádost o dotaci včetně příloh byla na SFŽP podána 
dne 21. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 43/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/17 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti zatížené
těžbou v dole Turów – dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów“ ve výši 2.952.279,- Kč a současně se upravují specifické
ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, „Zajištění zásobování
pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v celkové výši 
2.952.279,- Kč, v tom:

• specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – opatření na stávajících rozváděcích sítích“ snižuje 
o 1.564.893,- Kč na částku 722.007,- Kč,

• specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – připojení vodovodu Dětřichov snižuje o 666.468,-
Kč na částku 422.532,- Kč,

• specifický ukazatel „DUR – Frýdlant - připojení vodovodu Bulovka snižuje o 720.918,-
Kč na částku 476.982,- Kč,

• nespecifikované rezervy se navyšují o 2.952.279,- Kč na 7.436.486,80 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené
těžbou v dole Turów“, do úhrnné výše 1.621.521,- Kč níže uvedeným příjemcům do výše 
uvedené v tabulce,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 19

TABULKA

s c h v a l u j e
Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené
těžbou v dole Turów“ uzavíranou:

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření na stávajících rozváděcích sítích na Frýdlantsku“, č. OLP/102/2017,

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření pro připojení vodovodu Dětřichov“, č. OLP/106/2017,

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska – opatření pro připojení vodovodu Bulovka“ č. OLP/105/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 02. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.


